
  

CITTÀ DI SAN PRISCO 
www.comune.sanprisco.caserta.it 

 
 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 57 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 13 del 17-12-2025 
 
 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: ORDINANZA MODIFICA  APERTURA  AL PUBBLICO DEGLI 
UFFICI COMUNALI IN CONCOMITANZA DELLE FESTIVITA'' 
NATALIZIE. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciassette del mese di dicembre, il Sindaco 
 
VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari degli esercizi 
commerciali dei pubblici servizi e dei servizi pubblici, nonché degli orari di apertura al 
pubblico degli uffici pubblici; 

PRESO ATTO del calendario delle festività natalizie, ricadenti: 

 La vigilia di Natale e il giorno antecedente a Capodanno di mercoledì, giorno di 
apertura pomeridiana degli uffici comunali; 

RAVVISATA la volontà di consentire  ai dipendenti comunali il godimento del periodo di 
riposo in concomitanza delle festività natalizie, tenendo sempre conto dell’efficienza dei 
servizi e l’ottimizzazione delle risorse amministrative; 

CONSIDERATO che a ridosso di dette festività l’affluenza del pubblico presso gli uffici 
comunali e la richiesta di servizi erogati dall’Ente si riduce notevolmente; 

RITENUTO in relazione a quanto sopra di disporre, la chiusura pomeridiana degli uffici 
comunali nella giornata di mercoledì 24 e mercoledì 31 dicembre c.a., e l’anticipo del rientro 
pomeridiano per i dipendenti con contestuale apertura al pubblico ove prevista, martedì 23 e 
martedì 30 dicembre c.a.; 

DATO ATTO che verranno comunque garantiti i servizi essenziali e di pronta reperibilità 
anche nelle giornate festive sopra indicate; 

http://www.comune.sanprisco.caserta.it/


  

Decreto Sindaco n.13 del 17-12-2025 COMUNE DI SAN PRISCO 
 

Pag. 2 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

Per quanto in premessa; 

 La chiusura degli uffici comunali nella giornata di mercoledì 24 e 31 dicembre c.a. 
dalle ore 15:00 alle ore 18:00; 

 L’anticipo del rientro pomeridiano per i dipendenti, con contestuale apertura al 
pubblico ove prevista, martedì 23 e martedì 30 dicembre 2025;  

 Che durante il periodo di chiusura pomeridiana degli uffici, i Funzionari E.Q. avranno 
cura di garantire l’espletamento dei servizi essenziali e di pronta reperibilità e 
comunque garantire la presenza in servizio del personale ritenuto necessario per 
l’assolvimento degli adempimenti non derogabili previsti in tali giornate; 

 Di demandare al Servizio Segreteria e All’Ufficio Affari Generali la comunicazione 
interna del presente provvedimento; 

 La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo pretorio e sul sito internet 
istituzionale del Comune al fine di darne la più ampia diffusione. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 D'ANGELO Domenico 

(Documento firmato digitalmente) 
 

  
 
 
 


